Abu Bakr misalnya
disebut Kholifah RosullLlah (pengganti dan penerus RasululLah) sedangkan Sy.
Umar dan selanjutnya biasa disebut Amirul Mu’minin (pemimpin kaum beriman).
Raja raja Turki Utsmani kebanyakan disebut Sultan. Jadi soal istilah sebenarnya
tak perlu dipermasalahkan.

Dalam sejarah pemimpin kaum muslimin sejak masa 132 H (750 M) tidaklah
tunggal, Saat Bani Abbasiyah didirikan di Baghdad pada tahun 750 M oleh Abul
Abbas as Saffah, di Andalusia pada tahun 756 M didirikan Daulah Bani Umayyah
oleh Abdurrahman ad Dakhil.